C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 1.982/2015

Autor: Kaio Maniçoba

Data da
Apresentação:

18/06/2015

Ementa: Veda a discriminação de clientes bancários que já estiveram em
situação de inadimplência junto à instituição financeira.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 5.047/2016. Apense-se o Projeto de
Lei n. 1.982/2015 ao Projeto de Lei n. 3.515/2015, nos termos
dos arts. 142, caput, e 143, II, “a”, do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados. Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 23/08/2016